
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIIIN°138 I FORTALEZA, 14 DE JUNHO

*** *** ***
ESTADO DO 'CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de,
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nO 004/2021

- SMS, cujo objeto é a Aquisição de material odontológico para suprir as unidades básicas de saúde (PSF) e o centro de especialidades odontológicas (CEO)

do Município de Catarina, tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2021, às lO:30 horas, na sala da Comissão

Pennanente de Licitação. Mais infonnações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 de junho de 2021. À COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - Título: AVISO DE ERRATA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
de Saúde - Para fins de cumprimento da legalidade, transparência, presunção de veracidade e fidedignidade, toma público que a matéria que veiculou dia

02/06/2021, no Diário Oficial do Município; Diário Oficial do Estado e Jornal o Povo, fora indevida, vez que tal processo, ainda se encontra na fase interna.

Desta fonna, tal publicação deve ser desconsiderada. Jusciê Pereira da Silva - PREGOEIRO OFICIAL.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 13.011/2021-PERP- O Pregoeiro, torna público, para

conhecinlento dos interessados, que no próximo dia 28/06/2021, às 09h,

horário de BrasíliaIDF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de

preço para futuras e eventuais aquisições de reagentes laboratoriais, COln

fomecitnento de equipamento eln sistema de comodato, incluindo assistência

técnica/manutenções preventivas e corretivas e materiais laboratoriais,

para a realização de testes para detecção de patógenos para atender as

necessidades da secretaria municipal da saúde, o qual encontra-se na íntegra

na sede da cOlnissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.

m: -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,

no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.

br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
EXTRATO DO CONTRATQ N° 2021.06.02.1; CHAMADA PÚBLICA
.N° 003/2021 ;Objeto: Credencialnento de Pessoa Jurídica/tisica, Entidades

Públicas, Filantrópicas e/ou Privadas Prestadoras de Serviços de Saúde

na Aréa Odontológica de Acordo com a Tabela SIGTAP para atender as

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre ­

Contratante: Sr. Ivo de Oliveira Leal, Secretário Municipal de Saúde.

Dotação Orçamentária: 10.122.0037.2.0054/10.302.0171.2.051.0000 e

Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Contratado: Jader Sátiro de Araújo ­

ME, registro de CNPJ n° 41.608.874/0001-03, Localizada a Rua Professora

Socorro Rolim, 36, Centro, Várzea Alegre - CE, neste ato representado

pelo Sr. Jader Sátiro de Araújo, inscrito no CPF n° 043.701.273-51. Várzea

Alegre - CE, 02 de Junho de 2021. Vigência: 12 (Doze) Meses.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 14.010/2021 - PERP - O Pregoeiro, torna público,

para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25/06/2021,

às 10h(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de

material de copa, cozinha, acondicionamento e embalagem, cama, mesa

e banho, para atender as necessidades da secretaria de educação, ciência,

tecnologia e inovação do município, o qual encontra-se na íntegra na

sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.

.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Informações,

no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site \vww.t:ce.ce.gov.

brilicitacocs. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 00.014/2021 - PERP - O Pregoeiro, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25/06/2021, às 09h

(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo objeto: Registro

de preços visando futura e eventuais aquisições de lanches e refeições, para

.atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria de Governo

e Secretaria de Cultura do município, o qual encontra-se na íntegra na

sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

707� Centro, Quixeralnobitn/CE; e no endereço eletrônico www.bl1.org.

Qr-"Acesso Identificado no link - acesso público" Maiores Infonnações,

no endereço citado, no horário de 08h às l2h ou pelo site www.tce.ce.gov.

br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Secretaria de Saúde - Termo de

Revogação - Pregão Eletrônico n° 2021.05.11.006-PE-SMS. O Pregoeiro

da Comissão de Licitação, com sede na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42

- Centro - Beberibe/CE, para conhecimento dos licitantes e de quenl

mais possa interessar que a licitação supramencionada, tendo por objeto

a Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal com

cilindros em comodato, junto a Secretaria de Saúde do município, foi

revogada por razões de interesse público, conforme disposições do art.

49 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Ciência aos interessados.

Publique-se. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Prosseguimento

de Certame Licitatório - Tomãda de Preço N° 07.00112021 - TP - O

Pr�sidente da CPL torna público, para os interessados, que no próximo

dia 16/06/2021, as 09h (horário de Brasília/DF), estará prosseguindo o

certame cujo objeto: Contratação de empresa para obra de pavimentação

em paralelepípedo COln rejuntamento no município, conforme MAPP

N°. 834 e Tenno de Convênio N° O 112021 celebrado com o Governo

do Estado do Ceará através da Superintendência de Obras Públicas, de

interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do

município. Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação

com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000­

Quixeramobim/Ce, no horário de 08h às 12h ou pelo site W\v�!.tce.ce.gov.

br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° l5.009/2021-PERP - O Pregoeiro, toma público, para

conhecitnento dos interessados, que no próximo dia 25/06/2021, às 09h,

horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de

preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente para

atender as necessidades da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS do município,

o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no

endereço eletrônico www.bll.org.br-..Acesso Identificado no link - acesso

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às

12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira

Azevedo Neto.

J;j
FSC

MISTO

"'1I"MlIDfo
..... de ror-.

.........

PSC"C128031

*** *** ***
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEMIDM .

Pregão Eletrônico n° 20210511 IDM

O Instituto Dragão do Mar empi'esa privada, sem fins lucrativos, inscrita

no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os

interessados para partiCiparern no dia 05/07/2021 às09h30min de Pregão

Eletrônico objetivandoaquisições de lârnpadas, conforme condições

estabelecidas enl Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.

licitacoes-.colll.br, em Fortalezal Ode junhode 2021.

Thaís Maria Coutinho Melo

PREGOElRA

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.06.08.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento

dos interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de junho de

2021 às 09h, objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços

Visando Futuras e Eventuais Contratações de Serviços de Fornecimento de

Lanches para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município

de. Crato/CE. O Edital e Seus Anexos Encontram-se Disponíveis na Sede

da Conlissão de Licitações Localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro

Centro - Crato/CE, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através dos sites: www.

tce.ce.gov.br. ehttps://www.1icitacoes-e.com.br/Crato/CE. 11 de junho de

2021. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão

Eletrônico N° 00.012/2021 - PERP - O Pregoeiro, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25/06/2021, às 14h

(horário de Brasília/DF), estará realizando licitação, cujo objeto: Registro

de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente

para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura, o

qu�H encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no

endereço eletrônico w'w'¥.bll.org.br -"Acesso Identificado no link ­

acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de

08h às 12h ou pelo site www.tc.e.c(�.g()v.br!l\c\tacocs. Jose Mac Dowel

Teixeira Azevedo Neto.


